
Адрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, д. 4е,  тел. 

+7(855)-934-52-24, d-tamak-schol@yandex.ru 

                                                              

            №  33                                                                                                      «02»  марта   2021 года 

«Об открытии пришкольного оздоровительного лагеря  

отдыха с дневным пребыванием детей и пришкольного 

 летнего лагеря труда и отдыха» 

   Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 № 158 

«Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики в Республике 

Татарстан на 2019 - 2021 годы», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 29.04.2020 № 346 «Об организации отдыха детей и молодежи», постановления от 05.02.2021 № 

66 «Об организации отдыха детей и молодежи на 2021 год» и в целях реализации государственной 

политики в области защиты детства, создания необходимых условий для организации отдыха 

детей и молодежи, приказываю: 

 

1. Открыть при МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» пришкольные лагеря с дневным 

пребыванием: 

 1.1.Летний пришкольный оздоровительный лагерь отдыха дневного пребывания 

«Солнышко» с уклоном по безопасности дорожного движения, при участии ГИБДД 

Ютазинского МР РТ и дирекции пропаганды безопасности дорожного движения при 

Бавлинском районе РТ с 01.06.2021 -26.06.2021 года, сроком на  двадцать один рабочий день с 

контингентом учащихся в количестве 13 человек, за счет муниципального бюджета.  

1.2. Летний пришкольный  лагерь труда и отдыха «Мультиканикулы»  с уклоном по 

безопасности дорожного движения, при участии ГИБДД Ютазинского МР РТ и дирекции 

пропаганды безопасности дорожного движения при Бавлинском районе РТ 01.06.2021 -

23.06.2021 года, сроком на  восемнадцать рабочих дней с контингентом учащихся в количестве 7 

человек, за счет муниципального бюджета.  

1.3.Режим работы лагеря труда и отдыха с 8.00 ч до 13.00 ч (приложение №1) 

2. Завхозу Закировой Ильвире Тохировне  организовать питание детей в МБОУ «Дым-Тамакская 

ООШ».  

3. Назначить начальником лагеря  Шайгуманову Г.Н. возложив на нее ответственность за жизнь и 

здоровье детей во время пребывания в лагере.  

4. Начальнику лагеря Шайгумановой Г.Н.: 

4.1.подготовить документацию, необходимую для открытия пришкольного лагеря, 

4.2. подготовить планы работы пришкольных лагерей (приложение № 2, 3) 

4.3утвердить списки учащихся в оздоровительный лагерь  в количестве 13 человек; 

4.4.утвердить списки учащихся в лагерь труда и отдыха в количестве 7 человек;  

            4.5. подготовить кабинеты для лагеря в соответствии Сан.ПиН 2.4.4.2599-10.  

5. Назначить воспитателями пришкольного лагеря отдыха :  

 воспитателями лагеря отдыха Закирова М.Ш., Саттарову Э.Ф., Гараеву А.А., Ерофееву 

Т.П. с возложением ответственности за жизнь, здоровье, безопасность учащихся  

(приложение 4) 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ –  ТАМАКСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ БИРҮ   

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ –  ТАМАК ТОП 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  МӘКТӘБЕ»  

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 

БОЕРЫК 

mailto:d-tamak-schol@yandex.ru


 воспитателями пришкольного лагеря труда и отдыха : Гумерову И.И., Галиуллину Г.А., 

Белалову Э.К. 

 Воспитателям ежедневно вести журнал «Прихода и ухода учащихся», журнал 

«Инструктажей по ТБ», журнал «Ежедневный план работы» 

6.Назначить поваром в пришкольном  лагере Бакиеву Л.С., 

 кухонным работником и техническим персоналом столовой Сабурову Т.С., 

 техническим персоналом Сабурову Т.С., Закирову И.И., Бакиеву Л.С.  

7. Заместителю директора по воспитательной работе Шайгумановой Г.Н. обеспечить питьевой 

режим для учащихся.  

8.Возложить ответственность за технику безопасности, инструктирование сотрудников, за 

мероприятия  по предупреждению распространения инфекции на заместителя директора по 

воспитательной работе Шайгуманову Г.Н. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Шайгуманову Г.Н.  

           

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1  

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского МР РТ 

№ 33    от  02.03.2021    

 

 

График  

работы  пришкольного лагеря отдыха  

 

8.10 – 8.30  - прием детей 

  

8.30 – 9.00 – закаливание 

  

9.00-  9.30 – завтрак 

  

9.30 – 9.50 – воспитательные мероприятия 

  

9.50–10.50 – спортивные мероприятия   

  

14.0 – 12.00 – воспитательные мероприятия 

 

12.00 – 12.30– обед 

 

12.30 –13.30 – спортивные мероприятия 

 

13.30-14.00 – воспитательные мероприятия 

 

14.00 – уход домой          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №4  

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского МР РТ 

№ 33   от   02.03.2021   

 

Список работников пришкольного оздоровительного лагеря дневного пребывания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИО работника Должность  

Шайгуманова Гульнара Наилевна 

 

Начальник лагеря 

Ерофеева Т.П. 

 

Воспитатель 

Саттарова Э.Ф. 

 

Воспитатель 

Галиуллина Г.А. 

 

Воспитатель 

Гараева А.А. 

 

Воспитатель 

Гумерова И.И. 

 

Воспитатель 

Белалова Э.К. 

 

Воспитатель 

Закиров Марсель Шакирович 

 

Воспитатель 

Бакиева Людмила Семеновна Повар  

 

Сабурова Татьяна Семеновна 

 

Кухонный работник 

Закирова Ильвира Тохировна 

 

Завхоз 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №3  

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского МР РТ 
                                План работы пришкольного лагеря отдыха «Солнышко» 

Дата Мероприятие  Вожатый 

01.06. 1. Минутка здоровья 

2.Торжественное открытие профильной смены «Город 

знатоков ПДД». Линейка-старт. 

3. Организация работы детских отрядов. Инструктаж по ТБ и 

ПП в лагере. 

4. Игры, конкурсы «Ярмарка идей».  

Организационное мероприятие «Расскажи мне о себе». 

День знакомства, 

день защиты 

детей 

Гараева А.А. 

02.06 1. Минутка Здоровья 

2. Утверждение правил поведения в лагере. 

3. «Вместе весело живется» 

рождение отрядов, (придумать эмблему, название, девиз). 

Оформление уголка лагеря «Наш отрядный дом». 

4. Минутки здоровья «Твой режим дня на каникулах». 

5. Экспромт – программа 

«В мире дорожных знаков». 

День отряда Гараева А.А. 

03.06.  1. Минутка Здоровья 

2. Конкурс рисунков «Транспорт». 

3. Викторина «Дорожная азбука». 

4. «Школа светофорных наук». 

5. История транспорта. 

День ПДД Гараева А.А. 

04.06. 1. Минутка Здоровья 

2. Малая спартакиада под девизом «Мы за безопасность на 

дорогах» 

3. Отрядные дела 

4. Рисуем мелом на асфальте « Дорога и безопасность» 

5. «Школа светофорных наук» 

 

Пушкинский день 

России, 

День МЧС 

Гараева А.А. 

05.06. 1. Минутка Здоровья 

2.Игры на свежем воздухе 

3. «Дорожной грамоте учимся с детства»- игра «Перекрёстки. 

Виды перекрёстков. Правила перехода проезжей части 

дороги» 

4. Конкурс художественной самодеятельности «Алло, мы 

ищем таланты!».  

5. Дискотека 

Игра- путешествие по сказкам А.С. Пушкина 

День талантов Гараева А.А. 

07.06. Викторина «Дорожная азбука»  

Интерактив «Правила дорожные знать всем положено» 

Час спорта 

День БДД Закиров М.Ш. 

08.06. Творческая мастерская «Подарки для родных и друзей по 

ПДД» 

Подвижные игры на свежем воздухе 

Международный 

день друзей 

Закиров М.Ш. 

09.06 Игра-путешествие «Волшебная дорога»,  

Выставка творческих работ «Тебе, Россия, посвящаем!» 

Подвижные игры «Ура, новая игра!» 

«Кто куда, а мы в кино!» 

День России. Закиров М.Ш. 

10.06 Занятия настольным теннисом День Закиров М.Ш. 



Соревнования по фигурному вождению велосипеда «Крути 

педали» 

Беседа «Лекарственные травы» 

велосипедиста 

11.06. Мозговой штурм «Как избежать травматизма» 

«Веселые спортивные состязания» 

Практическое занятие «Первая помощь пострадавшим при 

ДТП» 

День 

безопасности 

Ерофеева Т.П. 

15.06. Юмористическая эстафета «Юмор важнее в спорте. Вы со 

мной не спорьте!» 

Спортивный час 

Мозговой штурм  «Почему нужно знать правила дорожного 

движения?» 

День юмора Ерофеева Т.П. 

16.06. Беседа, лекция о здоровье 

Выставка творческих работ «Кто нас очень крепко любит» 

Выставка рисунков «Знай правила дорожного движения» 

День здоровья Ерофеева Т.П. 

17.06. Беседа «В гостях у этикета» 

Танцевальный рай ,  

Спортивное соревнование «Фигурное вождение велосипеда» 

День этикета Ерофеева Т.П. 

18.06. Фестиваль ГТО, Час спорта, Викторина по ПДД День ГТО Ерофеева Т.П. 

19.06. Беседа «Ребенок и закон» 

Спортивный час, Путешествие «Планета веселых игр» 

Сдача онлайн ПДД 

День 

профилактики 

Ерофеева Т.П. 

21.06. 1. Минутка Здоровья 

2. Беседа «Мой рост, мой вес», 

«Ежедневный рацион школьника». 

3.Игровая программа «Кто нас очень крепко любит?». 

4.«Моё родовое дерево» (создание родового дерева). 

5. «Школа светофорных наук» 

6. Игры на свежем воздухе 

День кино Ерофеева Т.П. 

22.06. День памяти и скорби «Потомкам в назидание» 

Выставка творческих работ «Мир» 

День мира Ерофеева Т.П. 

23.06 1. Минутка Здоровья 

2. Встреча с инспектором ГИБДД. 

3.Беседа по профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних «Подросток и закон». 

4.Беседа  медсестры «Профилактика употребления 

наркотических средств». 

5. «Школа светофорных наук» викторина 

 Саттарова Э.Ф 

24.06 Беседа «Мои лучшие друзья-книги»  

Выставка рисунков «Что за прелесть эти сказки!» 

Веселые старты «Ай да мы!»   

 

День фокусов Саттарова Э.Ф 

25.06  1. Минутка Здоровья 

2. Эрудит - аукцион «Знатоки лето -2021». Награждение по 

результатам 1 лагерной смены. 

3. Игра «Дорожные ситуации» 

4. Водо-сухопутные соревнования «День Нептуна» 

5. Игры на свежем воздухе 

День Нептуна Саттарова Э.Ф 

26.06 1. Минутка Здоровья 

2. Спортивно-поисковая игра 

«Найди клад». 

3. Анкетирование «Лагерь-2021». 

4. «Школа светофорных наук» 

5. Игры на свежем воздухе 

6. Закрытие лагерной смены: линейка, праздничный концерт, 

дискотека «До свидания, лагерь» 

День расставания, 

день молодежи 

России 

Саттарова Э.Ф 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3  

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского МР РТ 

План работы пришкольного лагеря труда и отдыха «Мультиканикулы» 

 

Дата Мероприятия по ПДД на выбор вожатого  Вожатый 

01.06. 1. Минутка здоровья 

2.Торжественное открытие профильной смены «Город 

знатоков ПДД». Линейка-старт. 

3. Организация работы детских отрядов. Инструктаж по ТБ 

и ПП в лагере. 

4. Игры, конкурсы «Ярмарка идей». Организационное 

мероприятие «Расскажи мне о себе». 

День знакомства, 

день защиты 

детей 

Белалова Э.К. 

02.06 1. Минутка Здоровья 

2. Утверждение правил поведения в лагере. 

3. «Вместе весело живется» 

рождение отрядов, (придумать эмблему, название, девиз). 

Оформление уголка лагеря «Наш отрядный дом». 

4. Минутки здоровья «Твой режим дня на каникулах». 

5. Экспромт – программа 

«В мире дорожных знаков». 

День отряда Белалова Э.К. 

03.06.  1. Минутка Здоровья 

2. Конкурс рисунков «Транспорт». 

3. Викторина «Дорожная азбука». 

4. «Школа светофорных наук». 

5. История транспорта. 

День ПДД Белалова Э.К. 

04.06. 1. Минутка Здоровья 

2. Малая спартакиада под девизом «Мы за безопасность на 

дорогах» 

3. Отрядные дела 

4. Рисуем мелом на асфальте « Дорога и безопасность» 

5. «Школа светофорных наук» 

 

Пушкинский день 

России, 

День МЧС 

Белалова Э.К. 

05.06. 1. Минутка Здоровья 

2.Игры на свежем воздухе 

3. «Дорожной грамоте учимся с детства»- игра 

«Перекрёстки. Виды перекрёстков. Правила перехода 

проезжей части дороги» 

4. Конкурс художественной самодеятельности «Алло, мы 

ищем таланты!».  

5. Дискотека 

Игра- путешествие по сказкам А.С. Пушкина 

День талантов Белалова Э.К. 

07.06. Викторина «Дорожная азбука»  

Интерактив «Правила дорожные знать всем положено» 

Час спорта 

День БДД Белалова Э.К. 

08.06. Творческая мастерская «Подарки для родных и друзей по 

ПДД» 

Подвижные игры на свежем воздухе 

Международный 

день друзей 

Гумерова И.И. 

09.06 Игра-путешествие «Волшебная дорога»,  

Выставка творческих работ «Тебе, Россия, посвящаем!» 

Подвижные игры «Ура, новая игра!» 

«Кто куда, а мы в кино!» 

День России. Гумерова И.И. 

10.06 Занятия настольным теннисом День Гумерова И.И. 



Соревнования по фигурному вождению велосипеда «Крути 

педали» 

Беседа «Лекарственные травы» 

велосипедиста 

11.06. Мозговой штурм «Как избежать травматизма» 

«Веселые спортивные состязания» 

Практическое занятие «Первая помощь пострадавшим при 

ДТП» 

День 

безопасности 

Гумерова И.И. 

15.06. Юмористическая эстафета «Юмор важнее в спорте. Вы 

со мной не спорьте!» 

Спортивный час 

Мозговой штурм  «Почему нужно знать правила 

дорожного движения?» 

День юмора Гумерова И.И. 

16.06. Беседа, лекция о здоровье 

Выставка творческих работ «Кто нас очень крепко любит» 

Выставка рисунков «Знай правила дорожного движения» 

День здоровья Гумерова И.И. 

17.06. Беседа «В гостях у этикета» 

Танцевальный рай ,  

Спортивное соревнование «Фигурное вождение 

велосипеда» 

День этикета Галиуллина Г.А. 

18.06. Фестиваль ГТО, Час спорта День ГТО Галиуллина Г.А. 

19.06. Беседа «Ребенок и закон» 

Спортивный час, Путешествие «Планета веселых игр» 

Сдача онлайн ПДД 

День 

профилактики 

Галиуллина Г.А. 

21.06. 1. Минутка Здоровья 

2. Беседа «Мой рост, мой вес», 

«Ежедневный рацион школьника». 

3.Игровая программа «Кто нас очень крепко любит?». 

4.«Моё родовое дерево» (создание родового дерева). 

5. «Школа светофорных наук» 

6. Игры на свежем воздухе 

День кино Галиуллина Г.А. 

22.06. День памяти и скорби «Потомкам в назидание» 

Выставка творческих работ «Мир» 

День мира Галиуллина Г.А. 

23.06 1. Минутка Здоровья 

2. Встреча с инспектором ГИБДД. 

3.Беседа по профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних «Подросток и закон». 

4.Беседа  медсестры «Профилактика употребления 

наркотических средств». 

5. «Школа светофорных наук» викторина 

 Галиуллина Г.А. 

 


